Decisão nº 001/2020-CENS/CEPE/UFRR

Aprova indicação ad referendum de Coordenador

Institucional do Programa Institucional de Bolsas

de Iniciação à Docência - PIBID.

O DIRETOR DE ASSUNTOS PEDAGÓGICOS NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

DA CÂMARA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o Edital n.º 2/2020 – CAPES, o

Memorando Eletrônico n.º 14/2020-PROEG e o Processo nº 23129.001377/2020-08,

DECIDE:

Art.1º Aprovar ad referendum a indicação do professor Dr. Marcos Antônio Braga de Freitas,

SIAPE n.º 1229201, para exercer a função de Coordenador Institucional do Programa

Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID no âmbito da Universidade Federal

de Roraima.

Art. 2º Esta decisão entra em vigor na data da sua publicação, revogando todas as disposições

contrárias.

CÂMARA DE ENSINO/UFRR, Boa Vista-RR, 24 de janeiro de 2020.

Vito da Silva Souza
Diretor de Assuntos Pedagógicos no exercício da

Presidência da Câmara de Ensino / CENS/CEPE/ UFRR

Matrícula Siape nº 2344464

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
CÂMARA DE ENSINO

Av. Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista/RR CEP: 69.304-000
Telefone (095) 3621-3108

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br